

TREŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI ZAMAWIAJĄCEGO

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa Energii Elektrycznej na potrzeby zasilania lokali i budynków oraz oświetlenia ulicznego Gminy Purda i podległych jednostek w okresie 12 miesięcy od 01.01.2026 r. do 31.12.2026 r.”.

Na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia na wniesione zapytania:

Pytanie nr 1:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub

ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający na PPE z mikroinstalacją ma zawarte umowy dystrybucyjne z OSD jako Odbiorca wytwarzający energię elektryczną w mikroinstalacji i umowę odkupu energii z obecnym sprzedawcą energii. Zamawiający wymaga od Wykonawcy zawarcia umowy odkupu nadwyżki energii z PPE z mikroinstalacją.

Pytanie nr 2:

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający będzie wymagać zawarcia z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii.

Pytanie nr 3:

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyłączył z postępowania PPE ze statusem prosumenta.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie pozyskuje energii elektrycznej z jakiegoś innego źródła wytwórczego.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zamieścił w przetargu żadnych PPE z umową kompleksową.

Pytanie nr 6:

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Obecnie Zamawiający ma zawartą umowę sprzedaży w wyniku postępowania przetargowego na czas określony, do 31.12.2025 r. Zamawiający wymaga od Wykonawcy rozpoczęcia sprzedaży od 01.01.2026 r.

Pytanie nr 7:

Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania?

Odpowiedź Zamawiającego:

W postępowaniu ma zostać zawarta jedna umowa sprzedaży. Dla PPE z mikroinstalacją ma zostać zawarta umowa odkupu nadwyżki energii na wzorze Wykonawcy.

Pytanie nr 8:

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży, jeżeli umowa lub umowy nie zostaną zawarte z odpowiednim wyprzedzeniem. Prosimy mieć na uwadze, również czas potrzebny do wypowiedzenia ewentualnych umów terminowych, które wymagają przestrzegania umownego okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Postępowania jest prowadzone z dużym wyprzedzeniem. Zamawiający wymaga od Wykonawcy rozpoczęcia sprzedaży od 01.01.2026 r.

**WÓJT GMINY PURDA
TERESA CHROSTOWSKA**